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Szántay István

bányatelep gymnázium uccája — miután 
ez az elnevezés úgyis csak ideiglenes — 
m m viselhet méltóbban más nevet, mint 
„Róth Flóris ucca* megjelölést. A szén­
bánya életében évtizedeken át kifejteit 
nagyarányú és hasznos működése közis­
mert. E működésének szükebb területén 
szakadatlanul és energikusan fáradozik s 
e területnek székhelye Salgótarján városa 
és annak bányatelepe. A város minden 
irányú megmozdulásában, a jótékonyság 
terén éppenugy, mint közigazgatási, po­
litikai és munkásjóléti tevékenységében 
fáradságot nem ismerő harcos. Társa­
dalmi. téren megcsodált és közszeretetben 
álló temperamentumos, igazságos és no­
bilis egyéniség, kinek egész közéleti, 
Tarján város és kerületének részleteire ki­
terjedő űgybuzgalma annyi életerőt, jó­
zan felfogást, altruisztikus szivet és ki­
tűnő magyar férfit reprezentál, hogy a 
város önmagát becsüli meg és tartozását 
rójja le, ha a gymnasium-ucca átdiszese- 
dik Rólh Flórissá. „A Munka** megírta 
egyik számában, hogy ez a név fogalom 
örökittessék meg tehát ez a fogalom a 
város külső életeben is. Ha a ,Salgó“ 
nagynevű, dicső emlékű Generálisának 
nevéről nyert elnevezést a reálgymnasium, 
nevezze el a város a Generális által ki­
tünően vezetett szénhóditási strategemá- 
jának lankadatlan harcosa és első főtisztje 
nevéről „Róth Flóris uccának** a gymna­
sium uccát...

Ebben a gymnasium uccuban van 
még a városi casinó megalapozott casinó 
életével és a jobb jövő reményében bi­
zakodó vezetőségével buzgón áhitva, 
hogy ez a casinó majdan itt hagyja a 
karancsuccai sarkot és átköltözik az 
újonnan épülő városháza szomszédságá­
ban felépített Culturpalotába...

ipart egészen közelről érdeklő köz- • 
igazgatási, szociális és pénzügyi kér­
déseknek.

Gondom lesz arra, hogy a kéz­
műipari blokk elé kerüljenek mind­
azon kérdések, amelyeket a magyar 
kézmüiparosság szervezetei eddig is 
kitermeltek. Élénk Összeköttetést 
akarok teremteni a politikai ténye­
zők és a magyar kézmüiparosság 
nagy tömegei között, hogy minél 
megértőbb viszony és minél kö­
zelebbi összeköttetés legyen a két 
faktor között, mert ettől az össze­
köttetéstől várom a magyar iparos­
ság kívánságainak a teljesülését.

leintette! volt localis, jellegzetes viszo­
nyai^ a területén elhelyezkedő iparvál­
lalatok vonatkozásban álló részleteire. 
Nem hagyta figyelmen kívül a megörö­
kítendő Nagymagyarország jeles férfiéi­
nak és költőinek emlékét s nincs az a 
kis tér, vagy uccának előléptetett kicsi 
részlet, mely ne részesült volna szép és 
megfelelő névben.

A kik Tarjánt már évtizedek óta 
lakják csodálkozással teltek el, hogy ré­
gibb községük, mely csak a fő, karancs- 
aljai és baglyasaljai uccát és a bánya 
meg az acélgyári telepet ismerte hely­
rajzi tájékozódásul, manapság nyolcvan 
uccával és térrel büszkélkedik. A terek 
között kényeskedik az Erzsébet és a 
Szénatér, mely részben hagyományos de 
részben a főváros felé kacsint, hol szin­
tén van Szénatér és Erzsébettér, persze 
helyrejzi szépségeinek fővárosi méretek­
ben is elsőrangú képviselői.

És igy van ez jól és helyesen. Tar­
ján mióta rendezett tanácsú várossá emel­
kedett, gondos és körültekintő vezetés­
sel halad jövője felé. Nincs része a vá­
rosnak és kültelkének mely ne igyekez­
nék előre a város rendes tempójában. Ha 
csonka országunk megbénult határai egy 
erőteljes akció nyomán gyorsabb ütem­
ben szebb jövő felé iramlanak, ebből az 
előretörtctésből Tarján is kiveszi dicsőén 
a részét. Addig pedig égő hittd és lel­
künk mélyéig hatoló elhatározással fo­
gadjuk meg és haladjunk azon az utón, 
melyet uj bíboros főpapunk az országba 
való bévonu’ása alkalmából törött ki kö­
vetendő célul: Egytértés, Munka, Bé­
kesség.

. A magyar kézmüiparosságnak 
életében mostan nevezetes áilomás- 

. hoz értünk. Egyik társadalmi osztá­
lyunk sem élt olyan redezetlen vi­
szonyok között, mint éppen az ipa­
rosság. Sem politikai szereplésében 
sem osztályérdek képviseletében 

: nem volt olyan átütő érvényesülési 
lehetősége, mint más osztályoknak. 
Alig egy néhány gazdasági szerye- 

, zet és egyes szakmákra kiterjedő 
; szövetségek, továbbá az elavult 
•.ipartestületek, .nem voltak képesek 

a magyar kézmüiparosságnak törek- 
’ véseit, gazdasági és szociális kiván- 
' ságait a magyar közvéleményben 
i megérlelni.

Minden vezető ember örömmel 
’ látja, az elhanyagolt kézmüiparos­
ságnak, osztály öntudatának foko-

• zódását és szívesen elősegítik min- 
den oldalon egy értékes osztálynak

• a felemelkedését. Gazdásági téren 
az iparosság hitelesszükségleteinek 
első adagját megkapta, amelynek 
folytatása is kell, hogy legyen. Mert 
a nemzet gazdasági életében és 
termelési eredményeiben az iparos­
ság műhelyei aránylag sokkal töb­
bet produkálnak, mint amennyi hi­
tel áll a magyar kézmüiparosság

/ munkájának elősegítésére. Az ipa­
rosság alkotmányos él.etének fejlő­
désében pedig egyike a legszebb 
intézményekhez áll már közel az 
„Országos Kézműves Kamarádhoz. 
Az újjászervezett ipartestületek élére 
koronaképpen oda fog • kerülni az 
egész iparosságot átfogó hatalmas

Maga gymnasium meghatározatlan 
stylusban emelt, kissé alacsonyra nyomott 
épület. Ujabbi átépítése és megtoldása] 
igen jól sikerült s ezáltal külsejében is 
emelte a tekintélyt és jelentőséget, me­
lyet ez a legnagyobb jelentőségű tanin­
tézete a városnak méltán megérdemel. I 
Jeles és általános elismerést arató igaz-1 
gatójával az élén, .szaktanerőivel az ifjú­
ság kiképzését hathatósan mozdítják elő 
s ha az intézetnek vágyai a közeli jövő­
ben beteljesednek, akkor Tarján a csonka 
haza vezető tanintézeteinek első soraiba 
kerül. Ebben az uccában lakik a had és 
közbiztonsági szerv egyik kedvelt tagja 
is, de épugy mint a casinó és a gymna­
sium elköltözik a közbiztonsági erő is 

loda, hol egy díszes épületben concent- 
rálódik az összes közbiztonsági védelmi 
szerv..,

A gymnasium és a bányapatak 
közötti területen épült a vonzó külsejű 
altiszti lakások tömege"^gondos lakóival, 
kik a házak környékét övező kertekben 
a sokak által áhított kertvárost jelképe­
zik szerényebb keretekben. Az egyedüli 
számbavehető gőzfürdője Turjánnak a 
gymnasium ucca sarkán terül el és igy 
ez az ucca, dacára szerény méreteinek és 
kurta voltának jelentősége tudatában ki­
növi magát a legkedvesebb uccák repra- 
sentásává. A gymnasium ucca méltatásá­
nak s vele kapcsolatban annak a propo- 
siciónak megalapozásával, hogy neve cse­
réltessék fel jellegzőbbel, maradandóbbal 
meg kell emlékeznünk röviden Tarján 
város'uccáinak elkeresztelési actiójáról.

A megoldása ennek a n< m éppen 
könnyű feladatnak sikerültnek mondható. 
Figyelembe vette a bizottság úgy a vá­
ros múltját, mint történeti fejlődését) te-

A magyar politika 
és a kézmüiparosság 

irta: FRÜHWIRTH MÁTYÁS országgyűlési képviselő.

T ÁRSAD ALMI És politikai hetilap Laptulajdonos : „A Munka** lapvállalat
Szerkesztő bizottság: Csengődy Lajos dr., Horváth László, Köntzey Ferenc, Lapsánszky János.

VI. évfolyam. 5 szám. Ára 24 í'íHér Salgótarján, 1928. január hó 28

és tekintélyes szervedet, az érdek-1 
képviseleti organizáció, amely hí-, 
vatva lesz az iparosság vezetőit ki-? 
választani és a magyar iparosság-! 
nak gazdasági és szociális vezetésé-, 
átvenni.

A szorosan vett politikában isj 
meglehetős . tért hódit a magyart 
kézmüiparosság érdekei iránti ér­
deklődés. Néhány heti fáradozás) 
után sikerült összegyüjtenem a ma­
gyar kézmüiparosság törekvéseinek! 
golitikai alátámasztására a két kor-’ 
mányzó párt képviselő tagjaiból í 
csaknem 60 képviselőt, kézműipari" 
blokk címe alatt. A blokknak első 
és legfontosabb feladata az lesz hogy 
az iparosság szervezeteiben megér­
lelt ideákat törvényhozási utón a! 
megoldáshoz közelebb vigye. Azf 
első és legérettebb kérdés az érdek-1 
képviseleti szerv megalkotása lesz-i 
A legilletékesebb helyeken nyomó-: 
san fogunk odahatni, hogy a kéz­
műves kamaráról szóló javaslat mi­
nél előbb a magyar parlament elő 
kerüljön. Az érdeklődés homlokte-1 
rébe került az iparosság nyug-^ 
dijbiztositásának kérdése is, ame­
lyet nagy gonddal és tervszerűség­
gel készít elő Vass József népjóléti 
miniszter és minden reményünk meg 
van ahhoz, hogy az országos kép­
viseleti szerv mellé simulva megva-í 
lósulhat a munkában megrokkant; 
és megöregedett iparosok és hátra-i 
maradottjainak ellátása. Szükséges: 
lesz a költségvetési vita folyamán 3 

I kézmüiparosság hitelszükségleteinek

’ kielégítését is felvetnünk és arra kell 
i1 törekednünk, hogy a kézműipari hi­
telkeretet, amennyire az csak le- 
» kétséges kitágítsuk, hogy ne csak a 
I városok, hanem a vidék iparossága 
I is minél nagyobb számban hitelhez 
jusson. Itt van’ mint égető kérdés a 

I fényüzési adó kérdése, a tisztviselői 
hiteljavaslatnak a problémája a köz-

* munkákban az iparosságnak való
• részvétele, a közszállitási szabályza- 
■ tok megreformálása, a kereskedelmi
szerződéseknél a kézműipari érde- 

j kék megvédelmezése, vámpolitikai 
l kérdések és el nem sorolható vég­
telen sora a különböző, a kézmü-

Bethlen amerikai nyilatkozata.
New-Yorkból jön a tudósítás, hogy 

n Bosztonban megjelenő Christian Science 
Monitor című újság hasábjain hosszabb 
nyilatkozat jelent ineg gróf Bethlen Ist­
ván miniszterelnöktől. Ha már a nyilat­
kozat Amerikát érdekli, annál jobban 
kell, hogy érdekelje a magyar közvéle­
ményt. Mielőtt azonban ennek taglalását 
megkezdenek, szükségesnek tartjuk azt 
konstatálni, hogy nem kicsinyelhető az a 
tény, miszerint a nagy és hatalmas Egye­
sült Államokat és annak egyik legna­
gyobb ipari központját, Bosztont, any- 
nyira érdeklik már a magyar ügyek, 
hogy olvasóiknak a magyar miniszterel­
nök fejtegetéseivel kedveskednek. Ha 
meggondoljuk, hogy pár t évvel ezelőtt 
inég a nevünket sem akarták hallani 
sehol Európában, mégk«;vésbbé Ameri­
kában, megállapíthatjuk, hogy az a .bi­
zonyos konszolidáció és presztízsemelke­
dés valóban annyira komoly dolog, hogy 
a legkomolyabb amerikai közvéleményt 
is közelről érdeklik. Mindenesetre komo­
lyabb, mint amilyennek az itthoni libe­
rális-radikális körök beszédeikben és nyi­
latkozataikban idehaza feltüntetni sze­
retnék.

Azt mondja a miniszterelnök, hogy

nincs a világnak egyetlen országa sem, 
mely jobban rá volna utalva a béke 
megszilárditására, mint Csonkamagyar- 
ország. Őrültség volna, ha a mindenfelől 
erősen felfegyverzett ellenségektől kö­
rülvett kis ország még csak gondolatban 
is foglalkoznék a háború lehetősével. 
Már pedig Magyarország nem őrült, ha­
nem igenis józan, mely a békeszerződés 
és egyéb bajok mellett is elvégezte gaz­
dasági talpraállásának nagy müvét. Eb­
ben a munkában kiváló támogatást nyúj­
tott számára egy amerikai állampolgár: 
Jeremiah Smith. Nemrégiben úgy ame­
rikai, mint magyar kiküldöttek részt vet- . 
tek a genfi világgazdasági értekezleten,, 
mely elismerte, hogy Európa egymásra- 
utalt gazdasági egység, ennélfogva java­
solta, hogy szüntessék meg a kereske­
delem szabadságának korlátáit és bizto­
sítsák valamennyi állam között az. egyen­
lőséget a kereskedelmi forgalom tekin­
tetében. Ha majd ezeket az alapelveket 
elfogadják és alkalmazzák a politikában,-*, 
nagyobb remény lesz arra, hogy a bé­
két megszilárdítsák.

E nyilatkozat lényege tehát az, 
hogy a béke megszilárdításáért Európa

I felelős és annak módja egyszerű és vi-

A MUNKA TÁRCÁJA.

Tar jani képek.
A gymnasium ucca.

Párhuzamosan halad a Tarján pa- 
’ lakkal, mely ha megárad, a bányatelep 

legszebb területének jó részét viz alá 
meríti. Ez az ucca arról is nevezetes, hogy - 
'hajnali szerenáddal lepi meg lakóit farsang . 
idején éppúgy, mint a májusi reggeleken.! 
Belétorkollik a Karancs uccába s egyik j 
sora szépen épült, kedves külsejű házai-? 
val típusa lehetne a szerényebb családi 
házaknak. Lakói a quadri és bijuga fá­
radhatatlan napszámosai, kik békés egyet­
értésben tárgyaljak nehéz sorsuk sok ke­
serűségét. Szomszédjuk a házsor egyik; 
végén a kémények gondozójának szék- j 
háza. Fülünkbe cseng még a hűséges, 
.derék élettárs szivszaggitó sirássa, mikor j 
egy vasárnap délután a mindenki által 

• tisztelt és becsűit főnök-polgártárs hang-< 
talanul rogyott össze a karosszékben s 
.munkás életének vége szakadt.

, Az uccának szemközti sorát a rcál- 
gymnázium nyitja meg. Az épület nem a 
középiskolai oktatásnak volt szánva, de 
a Bánya jóvoltából és bőkezűsége révén 
sok más tényező gondoskodásával ala­
kult át gymnasiummá. A város hahdásá- 
val idők múltán a gymnasium elköltözik 
innen s az ucca uj nevet kap. Ezt az uj 
nevet már most kellene viselnie, ha a 

\ hála és a polgárok elismerése utat tör 
addigra, mig az uc£a jelző táblák elké- 

-ízülnekj Ha az aóélgyár területe uccákra 
osztva helyes körültekintéssel számolt a 
Rimamurány minden lokális és más tele- 

• peinek megemlékezésével s egyik sora 
, méltán viseli a Liptay-sor nevet, akkor a
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Benes ma és hét év előtt.
össze 6C0 ezerben minimálta az angol 

Iezredes előtt, — teher tételt jelentenek 
a cseh államra nézve, ma már ugylntszik 
annyira értékes elemnek tekinti őket, 
hogy még az állandó nyugtalanság árán 
sem akar lemondani róluk. Balgaság 
volna azt hinni, hogy az elmúlt évek 
ialatt az erőszakosan elszakított magyar 
kisebbség, helyzete javult volna a Felvi­
déken, legföljebb terror és a hatósági 
presszió tompította le felénk szárnyaló 
segélykiáltásukat. A békerevizió felveté­
sénél , mindenesetre olyan hivatott és 
kompetens szakvéleményre is hivatkoz­
hatunk lord Rothermere és a magyarság 
külföldi barátjainak adatai mellett, mint 
Benes cseh külügyminiszternek hét év 
előtt kelt és letagadhatatlan nyilatkozata, 
amely szerint a magyarok indokolatlan 
bekebelezése csak nyugtahnságokra és 
az állam stabilizációjának késleltetésére 
vezet és ezért — pontosan a Benes sza­
vait idézve — „idővel e tekintetben uj 
rendezést lehet majd keresztül vinni*. 
Azt hisszük, az idő, amelyre Benes hivat­
kozott, elérkezett.

acélgyári igazgatót a Nógrád és Hont 
közigazgatásilag egyelőre egyesített vár­
megyék Törvényhatósági Iskolánkivüh 
Népművelési Bizottsága tagjaivá — az 
1828. évi január hó 1-től 1930. évi de­
cember hó végéig terjedő időszak tartr.- 
mára — kinevezte.

A „Mansz“ estélye. Mint min­
den évben, ez évben is megtartja a sal­
gótarjáni „Manszif a szokásos nagy ní­
vójú, meleg hangulatú estélyét. Még ki­
alakult végleges tervekről nem tudunk 
biztosat Írni, de a vezetőség köréből 
nyert információk szerint az ez évi es­
tély külön szenzáció erejével is fog bírni, 

1 mert egy Salgótarjánban régen látott 
eseményt jelent, egy daljáték áll az est 
középpontjában: Poldini Hamupipőkéje. 
A február 20-ra tervezett estély megren­
dezése közül Dr. Kiss Ferenc közjegyző 
neje és Köntzey Ferencné alelnőknő buz­
gólkodnak. Külön érdekesség lesz, hogy 
csak egyetlen egy férfi szereplő játszik 
a bájos darabban s már csak ezért is 
szépnek ígérkezik. Egyenlőre többet nem 
árulhatunk el, de Ígérjük, hgy következő 
számunkban további részletekkel örven­
deztetjük meg a salgótarjáni magyar asz- 
szonyok rajongóit.

Meghívó. A R.M.S.T. 925. sz Ba­
lassa Bálint cserkészcsapat 1928. évi ja­
nuár hó 28-án, este 8 órai kezdettel Sel- 
góbányán, a bányatelep felolvasó termé­
ben táborozási alapja javára műsoros es­
télyt rendez, melyre mindenkit tisztelet­
tel meghívja a Parancsnokság. Beléptidij: 
I. hely 1 60 P., II. hely 1.20 P. állúhílv 
1 pengő. Felülfizetéseket köszönettel fo­
gadunk és hirlapilag uyugtázunk. Elő­
adás után az olvasókör helyiségeiben tánc.

Hitvédelmi előadás. Az utolsó 
előadás f. hó 15-én d. u. volt a R. K- 
Olv. körben. Upponyi József hittanár 
a spiritizmus és hipnotizmusról tartott 
nagy érdeklődés mellett alapos készült­
séggel előadást, melynek áldásos ered­
ménye bizonyára nem fog elmaradni a 
hitélet terén. Hires példákat sorakozta­
tott fel amellett, hogy mily sok esetben 
egyszerű hipnózison alapul az emberek 
megtévesztése, óva inti a közönséget az 
idegrontó és ferde irányba terelő spiri­
tizmus hajszolásától, melynek igen sok 
jólelkü ember esett már áldozatul. A 
nagyszerű előadást lelkes-tapssal s éljen- 
jenzéssel honorálta a nagy számban megr 
jelent közönség.

Betörés. Szerdán éjjel Ratkovszky 
Pál kereskedő üzletébe ismeretlen tet­
tesek betörtek. A kasszában levő pénz 
egyiészét elvitték, azonkívül italokat és 
élelmiszert. A vakmerő betörést csak a 
helyi viszonyokkal ismerős betörők kö­
vethették el, mert ugylátszik rendes kul­
csokkal voltak felszerelve s az uccára 
nyiló üzletben vakmerőén fosztogattak. 
Ugyanezen éj jelfeltörték a közelben 
levő Molnár Miklós féle mészáros üzletet 
is, ahol azonban csak a redőnyt húzták 
fel s a belső üveg ajtó felnyitására ugy­
látszik már nem volt idejük. Minden jel 
arra mutat, hogy nem a nyomor, hanem 
a mcgátalkodottság késztette betörésre 
a tetteseket, kiknek kézrekeritésc iránt 
a legtrélyesebb nyomozás folyik a ren­
dőrkapitányság részéről.

Az uj harangok Kazáron. A 
háború Kazárról is elvitte a nagyobbik 
harangot. Az elvitt harang helyébe Ba­
lás Béla káplán lelkes buzdítására a hí­
vek közadakozás utján 2 uj harangot sze 
reztek be. A Szlezák László öntödéjében 
készült szép harangokat Zadravecz püs­
pök áldotta meg s decemb. 22-én öze- 
rémy plébános meghatóan szép beszéde 
után helyezték el a toronyban. Bár az 
adó zálogtárgyak az napi összeszedése 
elkeserítette a falu népét, de az ősz ple-

bános lélekbemarkoló beszédére az elke­
seredett hívek szemében a meghatódás 
könnyei csillogtak, A harangok torony- 
bahuzásánál ott volt a falu apraja-nagyja 
s hálásan csókolták,» szorongatták pap- ■ 
jaik kezét, hogy a nem remélt dolog 
megvalósult, Kazárnak 3 harangja lett, 
amennyi még sohasem volt. A hívek ál­
dozatkészsége, több, mint 30 milliót ho­
zott össze e célra. Ez buzdítás a-jövőre' 
is. Balás káplán munkája bizonyítja, hogy 
e* az anyagilag nagyon szegény, fáradt 
lelkű nép már ébred, már áldozni tud is 
hitéért, csak megértő szívvel s fáradtsá­
got nem ismerő szeretettel kell hozzá kö­
zeledni. Bízhatunk, amint az elvitt haran­
gok lassnn-lassan visszatérnek a csendes, 
r.is:falukba, meg fog erősödni a lelkek- 
élete is s az erős lelkek vissza tudják 
majd szerezni az elvett nagy- Magyar 
hazát.

Nagynevű emberek elhalálo­
zása. Az uj hercegprímás bíborossá való 
ünnepélyes felszenteléséiől betegen tért 
haza: Kohl Medárd esztergomi püspök, 
akinek nevét oly sokszor olvastuk s aki. 
20 évvél ezelőtt szentelte pappá Dr. Sc- 
rédi Jusztiniánt, az uj bíboros hercegprí­
más rövid szenvenvedes után Eszter­
gomban nv ghalt. — Ródé János dr. az 
Orsz. Munkásbizlositó Pénztár vezérigaz­
gatója 43 éves korában meghalt. A harc­
téren Szerzett sebhelyét megkaparva, vér­
mérgezést kapott; 3 kis árvája maradt. 
— Kern Aurél a kiváló zene kritikus né- - 
hánynapi betegség után meghalt. Fele­
sége bánatában még az első éjszaka ön­
gyilkosságot követett el, megnyitva a 
fürdőszoba gázcsapját. Nagy részvét mel- , 
lett egyszerre temettek a müvészpárt va­
sárnap d. u. Raffay ev. püspök és Csi- • 
szárík kát. ppspök!

Lövészek műsoros estélye. 
Február 4-én .este fél 9 órai kezdettel 
tartják meg n Polgári Lövészegyesület 
mulatságát. A müsorszámokat titokban 
tartják, annyit sikerült azonban megtud­
nunk, hogy a legnagyobb meglepetésben 
lesz része az ott megjelenő közönségnek, 
amennyiben n leleményes rendezőség 
még eddig nem látott, érdekes müsor- 
szá.nokat állított össze. (Aki meghívót 
tév désbői mm kapott, közölje Reguly 
Lajos állatorvossal (telefon: 66.). vagy 
Nagy János városi számtiszltel (telefonó).

Értesítés. Az egy esztendővel ez­
előtt megpendített gondolat az erőtel­
jes megvalósuláshoz közeledik. A h-tek. 
óta tartó lelkes előkészítésnek t r-tinié- ’ 
nyikép február hó 2-án (csütörtökön) d. 
u. ülnek össze az alakuló közgyűlés * 
megtartására a katolikus hölgyek 
(asszonyok és leányok). Ekkor választják 
meg az egyesület vezttőségét,,melyben 
bizonyára garanciát iát e város társa­
dalma a hitéleti és charitativ, békts, 
eredményes, kitartó munkálkodásra. Ez<n 
egyesülettel csak nyerhet e város, m<--t 
taglétszámánál fogva leginkább rí 
'kalmas a különféle mozgalmak megindí­
tására és lebonyolítására. Az alakuló gyű­
lésre minden katolikus hölgyét szeretet­
tel elvárnak. Ha meghívót nem kap va­
laki, ne tekintse mellőzésnek, mert r 
kezdet sokirányú és önzetlen munkája a 
legjobb igyekezet mellett is elkövetheti 
ezt a formahibát.

Az acélgyári tiszti kaszinó 
közgyűlése. Folyó hó 22-én d. u. 5 óra- « 
kor tartotta az acélgyári tiszti kaszinó 
évi rendes, immár 39. közgyűlését a 
nagyszámban megjelent tagok élénk ér­
deklődése mellet. A gyengélkedő elnök 
távolléti miatt, EisHe Gusztáv kaszinói 
igazgató elnökölt, ki üdvözölte a meg­
jelent tagokat és a kaszinó 1927. év tör­
ténetét magas nívójú és tartalmas elő­
adásban ismertette, melynek során rátért

A prágai parlament két napot szán­
dékozik eltölteni a szentgotthárdi állító­
lagos fegyvercsempészés ügyében bejegy­
zett interpellációk fölötti vitával, amely­
nek' Során fel fog szólalni Benes külügy­
miniszter is és újból elofogja adni a tőle 
már megszokott szólamokat, vagyis azt, 
hogy a kisantant^ncm imperialista célok 
szülöttje, hanem pusztán és kizárólag Kö- 

. zépeurópá békéjének biztosítására ala­
kult meg, hogy ezt a nehezen őrzött bé­
két még mindig az a fránya Magyaror­
szág. veszélyezteti, amely ime most is ha­
mis fuvarlevelekkel lőfegyvereket csem­
pészett be, ami. teljesértékü bizonyítéka 
háborús szándékainak és hogy a kor­
mány ennek ellenére megőrzi hidegvérét 
és egy talpalattnyi föld visszaadására sem 
hajlandó az „ősi szlovák" országrészből, 

A gramafonlemez egyhangúságával 
és változatlanságával halijuk mindezeket 
a szólamokat Benes úrtól hónapok óta, 
pontosan azon időpont óta, amikor lord 
Rothermere elszámolásra szólította fel a 
jeles államférfit, hogy mint kerültek ebek 
harmincadjára a magyaroktól elbolscvi- 
zált földek. A cseh kormány olyan 
elszánt makacsággal ismétli ezt a „talp- 
álattnyi földet sem" kijelentést, hogy az 
öbjektiv és érdektelen külföldi szemlélő 
is könnyen meggyőződhet arról, hogy itt 
bajok vannak a kréta körül és valószínű­
leg olyan területek birtokjogához való 
igényekről lehet szó, melyek fölötte két- 
ségbevonhatók.

Ez a harcias, körömszakadtáig való 
kitartás azonban egészen ujsüttetű, hi­
szen ismeretesek azok a magánjellegű 
tárgyalások közvetlenül a trianoni béke­
kötés után, amelyek során úgy Masaryk 
elnök, mint Tusar akkori cseh miniszter­
elnök annak a nézetüknek adtak kifeje­
zést, hogy a csehszlovák köztársaság a 
meglévő határok közt fenn nem tartható 
és úgy stratégiai, mint konszolidációs ér­
dekek egyaránt megkívánják a tisztán 
magyaroklakta területnek visszacsatolását. 
Sőf egy most megjelent könyv, Reping- 
ton angol ezredesnek, az ismert katonai 
Írónak emlékirata arról tesz tanúságot, 
hogy hét esctendőval ezelőtt mag» a 
kérlelhetetlen Benes is ezt a álláspontot 
foglalta el. Benes annakidején elismerte, 
hogy az állam lehetetlen geográfiai fek­
vése és természetellenes határai követ­
keztében még egy védelmi háborút sem 
bírhatna el és nagy belső nehézségekkel 
kell megküzdenie a bekebelezett nehize- 
tiségek miatt, akik nem erősitik, hnn-m 
gyengítik . a köztársaságot, tehát idővel 
etekintetben uj rendezést kell majd ke­
resztülvinni. [

Csak az ökör konzekvens — hir­
dette Bismarck és ezt a mondást min­
den idők diplomatái küztük Benes is, 
magukévá tették. Ha a cseh külügymi­
niszternek hét évvel ezelőtt még az volt 
a véleménye, hogy a magyarok, akiknek 
számát egyébként elég szűkkeblűén mind*

Hírek és különfélék
Dr. Sztranyavszky Sándor az 

Ügető Egyesület Elnöke. Az orszá­
gos lapok hirt adtak arról, hogy az or­
szágos Ügető Egyesület képviselőnket 
választotta nagy lelkesedéssel elnökévé 
Képviselőnk megválasztása csak honorá­
lása volt nnnak a munkának, amelyet az 
ügető sport fejlesztése terén évtizedek óta 
kifejtett* Egyben érte ez a kitüntetés a 
gazdát is, akinek mintaállatállományából 
bemutatott példányok minden ily irányú 
kiállításon újabb és újabb sikereket hoz­
tak. Mi csak feljegyezni óhajtottuk e 
tényt, hogy képviselőnket nemcsak mint 
politikust, de mint gazdasági kérdések 
ily irányú felkarolóját is megismerje kö­
zönségünk. Bár több ily férfia volna ez 
országnak.

Vármegyei hír. Pályi Pál várme­
gyénk főispánja a Horváth Sándor pol­
gármesterré választása által megürese­
dett másodfőjegyzői állásra behelyettesí­
tette Sáska Dezső vm. tb. főjegyzőt, aki 
öt negyedév óta a belügyminisztériumban 
mint Dr. Sztranyavszky Sándor belügyi 
államtitkár személyi titkára teljesített 
szolgálatot. Sáska Dezső helyére a vár­
megyéhez aljegyzői állásra Dr. Gálffy 
Ernő tb. szolgabiró Vámosmikoláról lett 
behelyettesítve.

Kinevezés. A vallás és közokta­
tásügyi Miniszter a 88,261/1927. Vili. a. 
Ű- O. számú rendeletével: Pályi Pál fő­
ispánt, Jeszenszky Kálmán pápai prelátus, 
apátplébánost, Kardos Gyula ág. hitv. 
ev. alesperes-lelkészt, vitéz Szandai Sré- 
tér Ferenc földbirtokost és Liptay B. 
Jenő kormányfőtanácsos, salgótarjáni

Feltűnést keltő MINTAGYÜJTEMÉNYEMMEL,

melyben megtalálható mindaz, amit az ÚJABB DIVAT érdekeset, szépet és praktikusat termelt, utazó tiszt­
viselőm február hó folyamán — munkatorlódása folytán némi késedelemmel — teszi tiszteletét Nagyságodnál.

Midőn szolgálatkészen van szerencsém szíves ügyeimét cégemre felhívni, mély tisztelettel kérem méltóztassék nagy­
becsű rendelését részemre fenntartani. . .

& P' ' ' ’ kiváló tisztelettel: Mössmer József*

lágos. Ne a kis és lefegyverzettségében 
tehetetlen Magyarországban keressék a 
háború rémének bűnbakját, hanem azok­
ban a torz politikai rendelkezésekben, 
amelyet békeszerződésnek neveztek el, 
amely azonban az elégedetlenségnek, el­
keseredettségnek és a nemzetek közötti 
ellentéteknek melegágya és a jövő há­
borúinak kovásza. Magukra vessenek te­
hát a békeszerző urak, amikor az igazi 
békére vezető és az igazságok transz­
parenseivel megjelölt utat a legnagyobb 
világosság mellett sem akarják mindez-

• ideig meglátni.

Hogy ez mégis megtörténjék, hogy 
j a saját botlásaikat és balfogásaikat be­
ismerni nem akaró békeszerzők mégis 
. a helyes útra tereitessenek, azt a világ 
'politikai helyzet mai stádiumában a fel- 
i világosodott nemzetek közvéleményétől 
| kell várnunk. Ebben az amerikai közvéle- 
jmény vezető szerepre van hivatva s igy 
f kétszeresen örvendünk annak, hogy a 
! magyar miniszterelnök megkapta és ápolja 
jaz összeköttetést ezzel a fórummal.
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Né a el
Az üres cipőkrétnes dobozokat, mert

INGYEN KAP
1 tele doboz eredeti angol recept 

alapján készült

„VESTA“ cipőkrémet
6 üres „VÉSTA" dobozért ott, ahol 

azokat vásárolta.
Kapható:

SALGÓTARJÁNBAN:
Vezérképviselet és íőlcrakat: 

GRÜNN LAJOS Fő-u. 326. Telefont 
36. Fűszer, csemege-, bőr- és cipő­

kereskedések ben:
Friedmann Lipót, Gro.z Miksa, Hraakó Károly, 
Gescheit Kálmán. Klein Gizella, Kluka Pál, 

Klein Ignác, Koeh Imre, Ruaznák Sámuel, 
Steiner K. Lenke, Ullmann Frigyesné.

SOMOSKŐÚJFALUBAN: 
Cibula S., Fried F.rnd, Ha-ti Gy. Galbáca M., 
MÁTR ANO VÁKONi

Káihi Vilmoané.

a társadalmi életünk fontos és megoldat- j 
lan problémáira és nagy tetszés közt rá­
világított a magyar feltámadás remény­
teljes kilátására. A magvas igazgatói je­
lentés után a tiszti kaszinó közgyűlés el­
fogadta és jóváhagyta az 1927 évi zár­
számadást és az 1928 évi költségvetést. 
Közfelkiáltásra a közgyűlés a régi tiszti­
cárt, választmányt, a számvizsgáló, könyv­
tári és vigalmi bizottságot egyhangúlag 
újból megválasztotta és munkájukért ha­
tás köszönetét mondott. Dorozsnyák Géza 
'nditványáru a közgyűlés a betegeskedő 
Liptay B. Jenő kormányfölanácsos, gyár­
igazgató elnököt táviratilag üdvözölte, 
kinek egyben mielőbbi gyógyulást kí­
vánt. Nékám István javaslatára a kaszinó 
elhatározta, hogy a közelgő negyvnéves 
jubileumot ünnepélyes keretekben fogják 
megünnepelni, melynek méltó rendezésé­
ről 3 választmány fog gondoskodni. A 
közgyűlést a folyóiratok és újságok szo­
kásos és sikerült árverelése követte.

A „Repülj fecském" városunk- 
• tan. A m. k. állampénztár tisztviselőkara 
nagy körültekintései megszervezte azt a 
gárdát, am^ly * e nehéz operettet fogja 
előadni február közepe táján. A darab 
fróbái már folynak. Örülünk, hogy a 
műkedvelői terrénum uj irányok felé is 
próbálkozik. Lelkes, törekvő munkával 
a városunkban található hang és zene­
kultúra bizonyár? elegendő ahhoz, hogy 
egy operetteiőadás kellő sikert érjen el. 
A „R.püij fecském* előadásának gondo­
lata és olőkészitése Béres Ferenc államp. 
tisztviselő érdeme. Kíváncsian tekintünk 
az úttörő vállalkozás elé!

. Az irgalmasság cselekedetei. 
Zagyvapáifaiva és Baglyasalja községek 
nümes szivü elöljárósága B=czner Pál 
körjegyzőjükkel az élén az elinuit évek­
hez hasonlóan ez idén is megrendezte a 
szeretet és irgalmasság délutánját, ami­
kor 1600 pengő értékben 80 árvát, 
özvegyet és községi szegényt felsőruhával 
és fehérneművel, 30 gyermeket pedig ci 
ppvel látott el. A kiosztást egy kis ün­
nepség keretében a két község elöljáró­
ságának jelenlétében, maga a körjegyző 
.ágezte, miután a magyar „Hiszekegy*4 
elmondása után Horváth László salgó­
tarjáni róm. kath. lelkész a keresztény 
jótékonyság, erényéről alkalmi beszédet 
i .ondott és egyben karancskeszii plébá- 
n'jssá -történt kinevezése alkalmából el 
isi búcsúzott zagyvapáiíalvai ismerőseitől 
éá ‘keresztény testvéreitől. Zsigmond Jó- 
zseí a baglyasaljai elöljáróság tagja a 

-gélyzettek nevében beszelt, aki Becz- 
n‘r Pál körjegyzőnek, mint a szeretet 
akció vezetőjének és lelkének megkö- 
szőnie önzetlen nemes munkáját, kérve 
reá a jó Isten áldását. Két árva gyermek 
kldves szavalata után megtörtént a ki­
osztás és végén a Himnusz eléneklése 
után hálás szívvel oszlott szét a publi- 
kúrh. Beczncr Pál körjegyző ismét meg­
mutatta, hogy lehet legalább részben fel- 

1 törülni a hulló könnyeket és hogy lehet 
. ?yPZyhani a vérző sziveket.

Az acélgyári olvasóegylet' 
nagytermében 1928 évi január 
28-án megtartandó Turáni Est Mü- 

, sóra: 1. Az acélgyári dalárda és zene* 
k?í együttese: Hymnus és Hiszekegy 
karmester Ursutz József 2. Ruiszl Rezső 
Riadó. Szavalja Lugossy Danid- Ének­
szám.* Előadja az Acélgyári dalárda. Kar­
mester Ursutz József. 4. Turáni köite- 
nínyek. Szavalja Barátosi Balog Ilonka, 
a nagy iró leánya. 5. A turanizmusrói. Is­
meretterjesztő előadás^ Előadó Baráthosi 
dálog Benedek iró. 6. Zenész ám. Előadja 
az Acélgyári Zenekar. Karmester Ursutz 
József. 7. Előadás a földrajzi túrán világból 
ÓlŐadja Tagán Galizudsán baskír alezre- 
•JeX 8. Turáni dalok. Énekli Biráthosi 
balog Benedekné. 9. Énekszám. Előadja 
az acélgyári dalárda. Karmester Ursutz 
József. 10. Az acélgyári dalárda és ze-

ért is kéijük a pontos időben való -meg­
jelenést, mert a hangverseny alatt az aj­
tókat zárva taitjuk. Zenét a bányatársu* 
lati és cigányzenekar szolgáltatja. Tánc 
reggelig.

A hercegprímás hazaérve, a pan­
nonhalmai évszázados monostor festői 
várában pihente ki az utóbbi hetek fára­
dalmait. A bencés rendtársak bensősé­
ges szeretettel fogadták és ünnepelték a 
bíborban visszatért szerzetest, akinek szé­
dületes kar.-iéije a szellemi munka meg­
becsülést dokumentálja. A képviselöház- 
ban Zsilvay Tibor elnök mondott gyö­
nyörű beszédet a királyi várban tartandó 
hűség.síiii alkalmából. A hcrócgpiimás 
tisztelő látogatásokat tett és fogadott 
Bprslen, majd ma d. u. utazik Eszter­
gomba, ahol ünnepélyesen fogadják és 
vasárnap iktatják be az érseki stallumba, 
melyen a kormányzó képviselője és Beth­
len István gróf miniszterelnök is megjele­
nik a miniszterekkel egyetemben.

A szanálás ujabbi hulláma fe­
nyegeti az •-inbcreket. Hírek szerint már 
a legközelebbi időkben be fog követ­
kezni. Azt hisszük, hogy akinek agyában 
ez az eszme megszületett, vagy nincs, 
vagy nem akar tisztában lenni a végre­
hajtás következményeivel. A további 
szanálásnak semmi esetre sem lehet 
honmentő célja, mert a mily mértékben 
helyrebillent a közháztartás egyensúlya, 
oly mé.;tékbrr. sülyedt le a magánház­

tartás invgc.hetési lehetősége s vele 
!együtt a közerkölcs és tekintély tiszteiét. 
2 Tulajdonkénén a szanálás nem egyéb, 
mint num-rusz klausus azok részére, kik­
nek ma in :gélhetésük van, s ezzel rá­
juk van diktálva, hogy itt, vagy ott nin­
csen s.ániodra hely, keress magadnak 
máshol megélhetést. Azonban a szanált 
emb.r hol keressen magának munkát, 
mikor igyis ugy>s tele vagyunk munka- 
nélkülickk'. í s igy ki van srolgáltatva a 
tétlenség szülte keserűségnek, mely előbb 
utóbb cselekvésre indilja, sajnos rendsze­
rint baloldali eltolódás irányába. Az 
egész világ meg van mételyezve a gyű­
lölködéstől, napról-napra olvashatunk 
kommunista szárnypróbálgatásokról; miért 
hajszolnánk tömegeket a keserű kétség­
beesésbe? Legyen már vége a tulfeszi- 
tett anyagiaskodásnak, tegyük, már félre 
egyszer a szanálás gondolatát.

Az Országos Iparos Szövet­
ség közgyűlése. Az Országos Ipái os 
Szövetség, amely dr. Ugrón Gábor el­
nöklete, dr. Rubinck István és dr. Dési 
Géza társJnöklete alatt áll, közgyűlést 
tartott, am.-lycn kimondotta, hogy leg­
főbb munkaprogrammjának a Kézműves 
Kamara m galakitásának muftkáját te­
kinti. Üdvözölte a közgyűlés a parla­
mentben 79 képviselő részvételével meg­
alakult kézműves blokkolt. Dr. Vida 
Gjula főlitkár ismertette az Országos 
Iparos Szövetség munkatervezetét, ame­
lyek közül legiürgösebbneV tartja a köz­
gyűlés a fővárosban létesítendő kollé­
gium ügyét, amelyet már ez évben a 
Hermina utón meg akar nyitni, Az Oi- 
szágos Iparos Szövetség még Leltén 
négyholdas p?rkban üdülő házat alapit, 
mig ugyan-e célra az olaszok Lovraná- 
ban ajánlottak fel a szövetségnek dij- 
m< ntcscn épülűtelj A közgyűlés végül 
tisztujitását tartotta meg, melynek során 
megválasztotta tiszteletbeli elnöknek 
Dróher Imre államtitkárt, Frühwirt Máty ás, 
Tankovics János országgyűlési kc’pvis-.lö- 
ket, Szávay Gyulát. Pálfíy Dánielt, del­
nőkké p dig dr. Strausz Vilmost, igaz­
gatóvá Gallowich Tibort.

A nemzeti munkavédelmi in­
tézmény f. hó 29-én délután 5 órakor a 
római kntholikus kör helyiségében tag­
gyűlést tart, a mdyen Marnó Tivadar al­
ezredes ia részt vesz s a testület tagjai 
részére magatartásuk tekintetében meg­
felelő irányítást ad.

Jó emésztésünk lesz, he. regge­
lenként éhgyomorra egy fél pohár termé­
szetes „Ferenc József" keserüvizet iszunk, 
A táplálkozási zavarok szakorvosai álta­
lánosan dicsérik a Ferenc József vi­
zet, mert ez a gyomor és a belek mű­
ködését előmozdítja, az epekiválasztást 
növeli, az anyagcserét megélénkíti és a 
vért felfrissíti. Kapható gyógyszertárak­
ban, drogériákban és füszerüzletekben.

Részvénytársaság jó irásu közép­
iskolát végzett leányt állandó alkalma­
zásra keres. írásbeli ajánlatokat „rész­
vénytársaság “ jeligére a kiadóhivatalba 
kérünk.

Képviselet és állandó biztos meg­
élhetést adok, megyében is utazó, szor­
galmas urnák, dublé és 14 kar. aranyból 
készülő nyakfüggelékek, brósok el­
adására valamint beküldendő fénykép 
után készülő színes zománc (email) 
arcképek terjesztésére, melyeket függe­
lékbe, brósba, zsebtükörhátlapra, ciga­
rettatárcára, bronzkeretbe szerelek. Min­
tákat: 4 pengő betét ellenében küldök. 
Holler zománcfényképgyár, Buda­
pest, 111. Bogdányi ut 7.

Szerkesztői üzenetek.
P. E. A versek nem ütik meg a 

mértéket* Miért nem folytatja a sikerült 
prózákat?

Z. Egyik jön. Kérünk inkább nem 
általános jellegű, hanem a napi esemé­
nyekbe kapcsolódó cikkeket.

Többeknek. Kéziratokat nem 
adunk vissza s nem is őrizzük meg a be 
nem váltakat sem-

Helyesen cselekszik, ha tó­
gép, tö, olaj és fonal szűkségbté' na unk 
fedezi. Singrr varrógép alkatrészek a 
legjobbak. Singer varrógép fióküzlet, 
Sagótarján, a róm. ka'h. templommal 
szemben.

Ipartestületi mulatság. Február 
hó 5-én aate 8 ón i kezdettel n R. K. 
Olv. kör össr< s I) bégéiben nagysza­
bású inü’otos est lest, tárccal egybe­
kötve. Szrmélyjegy V50, csnládjegy 3 50 
prngő.

Mössmer József 
e 1 < 1 tf »» rvászon nagyKeresKedo cég 
„A MENYASSZONYHOZ".

Budapest, IV. Petőfi Sándor-ucca 
(Koronahercesr-ucca) 12. szám.

Szenzációs menyasszonyi 
kelengye cikkek teljes mántagyüjteménye 
utazó tisztviselője utján a in. t. érdeklődök rendelkezésére áll. 

(Méret utáni absolut különleges kivitelben FÉRFI FEHÉRNEMÜEK.) 

Legelíízékenyebb fizetési könnyítések.
Értesítések: KISS GYULA VENDÉGLŐBE kéretnek. (Telefon: 52.)

Kneipp páter 
világhirü legmegbízha­

tóbb vértiszlitó 

hashajtó pilulái 
ismét kaphatók

minden gyógyszertárbanl 
Postai megbízásokat azonnal teljesít: 

Csillag Gyógyszertár, Bpest, Rákóczi-u.39

n-.kar együttese: Szózat. Karmester Ur-1 
sutz József; A műsor ára 1 pengő.

Karácsony este Bokoron. A 
bokori ág. h. ev. el. iskola rendezett jól 
sikerült karácsony estét múlt év dec. 
24-én. Szép karácsonyfa feldiszitése, a 
karácsonyi ajándékok a gyermekek ré­
szére s a szép pásztorjáték betanítása áz 
iskola tanítójának érdeme. A gyermekek 
mind, kedves szavalatukkal s szép pász- 
torjátékukkal sok-sok könnyét csaltak ki 
a megjelent szülök szeméből. Az ezen 
alkatommal az árvák részére adományo­
zott összegből 10 pengőt a szarvasi ev. 
árvaháznak juttatott Bokor község ta­
nítója

Mikor a rendőr is mulat. A 
szegény rendőrnek szomorú a sor.a, mell 
egész évben a mulatozásból csak úgy 
veszi ki részéi, hogy a hajnal fele az 
uccára vetődő jókedvű polgárokat u la­
kájáig, esetleg a kapitányságig gardí­
rozza. De most az egyszer a rendőr is 
mulatni fog, mert a rendőrkapitányság 
őrszemélyz-cte f. évi február hó 18 án, 
fai sang utolsó szombatján, a róm kain. 
Olvasókör összes helyiségeiben nagysza­
bású, fényes műsorral, tombolával egybe­
kötött táncestélyt rendez, amelyre ezú­
ton tisztelettel meghívja Salgótarján 
nagyérdemű közönségét. Mindenki jöjjön 
el, ki jó kedvvel és kellemes emlékkel 
akm búcsút venni az idei farsangtól.

Meghívó. A salgótaijáni helyőrség'! 
altiszti kaszinó 1928. évi február-hó 1-én 
(szerdán) a Salgótarjáni Acélgyári Ol­
vasóegylet helyiségeiben rendezendő mű­
kedvelő előadással egybekötött zártkörű 
láncestélyére. Kezdete 20 órakor. Belé­
pődíj nincs, önkéntes adományokat a 
kaszinóalap javára köszönettel fogadunk.

Meghívó. A Művezetők Országos 
Szövetségének XVII. számú bányatelep! 
fiókja 1928. évi február hó 11-én este 
fél 9 órai kezdettel, a bányatársulati ka­
szinó összes termeiben, Özvegyek és ár­
vák javára, jótékonycélu hangversennyel 
egybekötött zártkörű tánevigahnat rendez 
melyre mindenkit tisztelettel meghív a 
Rendezőség. BJépti-dij szcmélycnkint 1 
pengő 60 fillér, család jegy (3 személyre) 
4 pengő. Feiülíizetéseket köszönettel fo­
gadunk, hirlapilag nyugtázunk. Műsor: A 
bányatársulati zenekar által előadva, Gáb­
riel Antal karnagy személyes vezetése 
mellett. 1. Adam: „Ha Király volnék" 
Nyitány. 2. Mascagni; Vázlatok a „Pa- 
rasz.becsület c. operába!. 3. Czibu'ka: 
„Falusi lakodalom" jeilemdarab. 4. Verdi 
11. Finale „Aida" c- operából. A hang­
verseny-pont fél 9 ómkor kezdődik, mi-
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Kikiáltási ár 1253 pengő, melyen 
alul az ingatlan nem lesz elárverezve,

Közelebbi feltételek az árverés nap­
jáig megtudhatók a körjegyzői hivatal­
ban a délelőtti hivatalos órák alatt a ve- 
zetöjcgyzönél.

Zagyvapálfalva 1928. javuár 16-án 
Nemes Miklós s. k. Bccznpr Pál s. k.

k. biró. körjegyző.

Pályázati hirdetmény.
A Salgótarjáni Ipartestület 

pályázatot hirdet az ipartestületi üzlet­
vezetői állásra. A pályázat feltételei 
megtudhatók' Zdravics Béla ipartestületi 
háznagynál a hivatalos órák alatt, hétfőn 
csütörtökön és szombaton esti 7 órától 
9 óráig. Az állás 1928 évi április 
hó 15-én foglalandó el. Pályázati 
határidő 1928 évi március hó 1.

Salgótarján 1928 évi január hó 16. 
Takács Ferenc Kustrr Lajos

ipt. elnök. ipt. jegyző.

Árverés-
A Menház ucca 397. számú ház f. 

évi január hó 30. napján délelőtt 10 óra­
kor irodámban megtartandó nyilvános ár­
verésen el fog adatni.

Az árverési feltételek irodámban 
megtekinthetők.

Dr.; Friedmann Annin 
ügyvéd -

Értesítem

a nagyérdemű hölgyközönséget 
hogy

női kalap és ruha

salonomat
* * I

a volt rendőrségi épületbe 
helyeztem át.

Raktáron tartok női fíls- és 
bársony kalapokat.

Hozott anyagból a legolcsóbb 
árak mellett, a legrövidebb idő alatt 
készítek, estélyi, alkalmi és ut­
cai ruhákat.

Szives pártfogást kér: |
SINGER GYULÁ-né L 

Salgótarján,
a város házával szemben. .• || 

Él • —W

Téglaégetést vállalok
MARKÓ LAJOS

Salgótarján Pécskő-ucca 203.

Másolat. Magyar Királyi Kereske­
delemügyi Miniszter. 106.347/1927 M. M, 
XIII. szám. Valamennyi másodfokú ipar­
hatóságnak. A gépkocsival való személy­
szállítási (társkocsi) ipart, továbbá ipar­
szerű árufuvarozást űzni kívánók figyelme 
ismételten így a múlt év február hó 15- 
én 87.145- valamint folyó évi május hó

Meghívó.
A Salgótarjáni Takarékpénztár 

t. részvényeseit, van szerencsénk az 1928 
évi február hó 27-én délután 4 órakor 
Salgótarjánba, az Intézet helyiségében 

tartandó

Haasenstein és Vogler
hirdető iroda r.-t.

Budapest, V., Dorottya-ucca 11.
Telefon: Teréz 234—45.

Felvesz hirdetéseket a világ minden 
lapja részére.

Reklámterveket készít.
A gazdasági propaganda célhoz 
vezető legalkalmasab és legol­

csóbb módjait kidolgozza.
Társházak Európa minden jelen­

tősebb városában.

Budapestre utazik? ! 
. 20% engedményt kap 

mint ezen lap előfizetője 
olcsó szoba-árainkból 

10% engedményt kap 
olcsó éttermi árainkból. 
(Kitűnő házi konyha.) 

5 pengőt megtakarít 
autótaxi költséget, mert gyalog átjö­

het egy perc alatt a pályaudvarról.

Otthonérzi magát!
jól fűtött szobáinkban. — Elsőrendű ki­

szolgálás, szigorúan családi jelleg 
saját érdeke 

ezen előnyök folytán, hogy 
okvetlen nálunk szálljon meg 

GRANDHOTEL

5-én 77464 és utoljára folyó évi augusz­
tus hó 4-én 95125 szám alatt a törvény­
hatóságokhoz, a kereskedelmi és iparka­
marákhoz és a mezőgazdasági kamarák­
hoz intézett körrendelet utján felhivatott 
arra, hogy az iparengedély elnyerése 
elölt gépkocsit ne vásároljanak. Az ipar­
engedély iránti kérelem ugyanis nem 
mindenkor teljesíthető és annak elutasí­
tása esetén az engedélytkérönek előzetes 
befektetése esetleg kárba vesznék. A 
közönséget egyúttal ismételten arra is 
figyelmeztettem, hogy azzal szemben, aki 
ily ipar üzésére jogosító kedvezményben 
részesül, a hazai ipar pártolását, vagyis 
hazai gyártmányú gépkocsi beszerzését 
megkívánom. Sajnálattal kell megállapí­
tanom, hogy figyelmeztetésemnek nem 
volt meg a kellő foganatja, mert szóban- 
forgó engedélyért folyamodók a gépko­
csit még mindig gyakran a kérvény be­
nyújtása előtt veszik meg és legtöbbnyire 
külföldi gyártmányt szereznek be. Mint­
hogy azonban közel egy esztendő eltelte és 
háromszori felhívásom után most már 
mentségül sem tudatlanságot, sem azt u 
kifogást, hogy ügynökök, ellentétes rábe­
szélésének estek áldozatul, elfogadni haj­
landó nem vagyok, sőt inkább az illetők 
eljárását úgy tekintem, hogy a befejezett 
tényre való hivatkozással az engedély 
megadását, illetőleg a külföldi kocsi en­
gedélyezését kierőszakolni akarják, Cim 
utján újólag nyomatékkai tudomásukra 
hozom, kogy magamat álláspontomtól 
eltérittetni nem engedem és az iperen- 
gedély kiadása iránti kérelmek tárgyalá­
sánál 3 már esetleg megtörtént gépkocsi 
beszerzésekre tekintettel egyáltalán nem 
leszek. Felhívom, hogy fentieket az alája 
tartozó elsőfokú iparhatóságokkal közölje 
és gondoskodjék an ól, hogy az a tör­
vényhatóság hivatalos közlönye utján, j 
vagy más megfelelő módon a községi,] 
illetve kerületi előjáróságok tudomására 
hozassák és azok által időközönként meg­
ismételve közhírré tétessék. Budapest. 
1927 évi december hó 29-én. A minisz­
ter helyett: Olvashatatlan aláírás, ál­
lamtitkár.

• Minden magyar orvos tapasz­
talatból tudja, hogy a „Mira" háromféle 
term, gyógyvize a külföldi vizeket, teljes 
mértékben pótolja. Igyunk Mira-víze- 
ket! Mindenütt kaphatók!

LVIII. évi rendes közgyűlésre
tisztelettel meghívni.

A közgyűlés tárgyai:
1. A közgyűlés jegyzőkönyvét hitelesítő 

2 részvényes megválasztása.
2. Az igazgatóság jelentése a lefolyt 

üzletéyről.
3. A felügyelőbizottság jelentése.
4. A mérleg megállapítása és a felment­

vény megadása az igazgatóság és a 
felűgyelőbizottság részére.

5. Határozathozatal a nyereség felosz­
tása tárgyában.

6. Az igazgatóság öt tagjának választása.
7. A felűgyelőbizottság tagjainak válasz­

tása.
8. Esetleges indítványok.

Salgótarján, 1928. évi február hó. 
Az igazgatóság.

Tisztelettel közöljük, hogy az 1927. 
évi mérleg- és eredményszámla a köz­
gyűlést megelőző 14 nappal, az intézet 
helyiségében, a t. -részvényes urak 
rendelkezésére áll és az üzleti órák alatt 
megtekinthető.

A közgyűlésen szavazati jogot, az 
alapszabályok 47. § a értelmében, csak 
azon részvényes gyakorolhat, kinek rész­
vénye 8 napp l a közgyűlés megtartása 
előtt, az intézet pénztáránál leiéibe he­
lyezte.

SINGER 
varrógépek 
rég bevált jó minőségben

fíartési ftltételrk
SINGE R VA RRÓGÉP 

RESZVÉNYTARSASAG 
SALGÓTARJÁN

rom. kath. templomm*! szrmbrn.

alapján ezennel közhírré teízi, hogy a 
pálfalvai 142 számú tjkv.-bcn felvett 1 
sor, 20 hrsz.-ingatlan B: 21—24; 26—29 
alatti illetőségeik a legtöbbéit Ígérőnek 
azonnali készpénzfizetés mellett nyilvános 
árverésen cl fog adatni.

Az árverés a községi elöljáróság 
által 1928 évi február hó 10-én délelőtt 
11 órakor tartatik meg a községházánál.

Öregség miatt Salgótarján F»>- 

uccán 24 év óta fennálló 

vendéglő és hentesüzlet eladó 
Házzal telekkel és teljes berendezéssel 
Az ucca felöl egy korcsma és hentes­
üzlet, az udvar felől külön kapubrjá- 
rattal két vendéglői terem két szoba 

konyha.
Nagy telek kerthelyiség, tekepálya, 

borpince, sertés feldolgozóház, husfiis 
tölő stb. mellékhelyiségek és kút.

Cím a kiadóhivatalban. f

Zagyvapálfalva község elöljáróságától. 
4056/1927. szám.
Árverési hirdetmény.

Alulírott község elöljárósága Nóg- 
rád és Hont vármegye árvaszékéi.ek

IDEGBAJOSOK 
igazi vigaszt találhatnak 

könyvemben, mely a napokban jelent 
meg. E könyv magában foglalja at ideg­
betegségek okaira, keletkezéseire es 
gyógyítására vonatkozólag sok éven át 
gyűjtött tapasztok?!. Az egészségnek 
ezen evangéliumát teljesen díjtalanul meg­
küldöm mindenkinek, amennyiben az 
alanti cimen erre felkér. Ezer meg ezer 
köszönő irat nyújt tanúbizonyságot arról 
a páratlan ' eredményről, melyet n lelki­
ismeretes és ernyedetlen tudományos 
kutatás a szenvedő emberiség javára el­

ért. Aki az
IDEG B A JOSOK 

nagy tömegéhez 
tartozik, akinek szórakozottság, tériszony 
az emlékezőképesség gyöngesége, ideges 
főfájás, álmatlanság, emésztési zavarok, 
tulurzékenység, szaggatások, általános és 
részleges testi gyengeség és számtalan 

más jelenség miatt panaszai vannak, 
vigaszt nyújtó k8nyvecskémot 

meghozatni el ne mulassza!
Aki azt figyelmesen végigolvassa, belőle 
azt a megnyugtató meggyőződést fogja 
meríteni, ^hogy van egy olyan egyszerű 
ut, amely az egészséghez és életöröm­
höz vezet. Na hallogassa a dolgot és 

még a mai napon írjon!
AUGUST MÁRKÉ 

Berlln-Wilmspadorf. 
Bruchsaler atr, 5. Abt. 8!'

PARK 
NAGYSZÁLLODA

Budapest. Vili., Baross-tcr 10. 
a keleti pályaudvar érkezési 

oldalával szemben.

Kezdete hétköznap este lél 9 órakor, vasár éa ünnepnap 

délután 4, 6 és fél 9 órakor.

Nyomatott: ,A MUNKA" könyvnyomdában Salgótarján. — Nyomdatulajdonö»| Végh Kálmán.

A bolygó zsidó 
Főszerepben: 

GABRIELE GABRIÓ 
A „Nyomorultak" 

főszereplője. 
Hiradó.

SZIVEK BAJNOKA 
Egy világrekord tör­
ténete 8 felvonásban.

Főszerepben: 
OLGA CSEHOVA 

Burleszk. Hiradó.

Az utolsó éjszaka 
Főszerepben: 

Lili Damita, és 
HARRY LIEDKE. 

New-york. 
Hiradó,

28 Sz. 29. V. 31 kedd 2 csütörtök

APOLLO MOZGÓ HETI MŰSORA:

URAIM!
Salgótarján, Újtelep 25 szám.

Átéli és tavaszi 
ruha szükségletet már megrendelhe­

tik, a legújabb szövetek már megérkeztek, mely anya­
gokat a legszolidabb árban bocsátom a n. b. közön­
ség rendelkezésére, kedvező fizetési feltételek mellett.
Minden e szakmába vágó munkát elvállalok mérték 

szerint: U. ni. papi és úri valamint egyenruhák készítését.
Teljes tisztelettel:

LÖRINCE ISTVÁN
férfi szabó.


